

Generalforsamlingen holdes sædvanen tro på Afrikaselskabets fødselsdag. Selskabet blev stiftet den 11. september 1965 og min beretning omhandler således Afrikaselskabets 52. år.

Første arrangement fandt sted allerede umiddelbart efter sidste års generalforsamling, hvor vort medlem Lars Therkelsen holdt et spændende indlæg om "Gamle Knudsen" - hans oldefar - og én af de første danskere i Kenya. Senere med tilknytning til Karen Blixen.

Den 24. november havde vi besøg af Lene Godiksen fra SOS Børnebyerne, der holdt foredrag om organisationens aktiviteter i Tanzania, der bl.a. finansieres af indtægterne fra salg af Børnenes Ulandskalender.

Den 9. januar holdt Afrikaselskabet "nytårskur" for vore medlemmer i Asia House. Det var populært og som I vil høre senere, så vil arrangementet også være på programmet fremover.

Den 22. februar lagde Asia House rammer til et spændende og tankevækkende foredrag - med et særligt dansk historisk perspektiv - Ghana før og nu!

Som et led i Afrikaselskabets bestræbelser på at fremme forbindelserne til de afrikanske ambassadører/ambassader i København, så afholdt Selskabet et møde i Asia House den

3. maj for vore medlemmer og hvor alle afrikanske ambassader var inviteret. Der er nu ingen tvivl om, at kendskabet

til Afrikaselskabet er meget forbedret hos alle ambassaderne, men vi har nok samtidigt øget en forventning til et samspil, som kan vise sig at være udfordrende på områder, hvor vort Afrikaselskab ikke tidligere har engageret sig.

Den 23. maj afholdtes Africa Day på Frederiksberg Rådhus og det var glædeligt at observere, at mange af Afrikaselskabets medlemmer havde fundet vej til Frederiksberg og jeg ved det blev værdsat af de afrikanske ambassader.

I et konstruktivt samarbejde med Danes Worldwide havde vi den 12. juni besøg af Danmarks ambassadør i Kenya, Mette Knudsen, som bibragte os en vigtig opdatering på situationen i Kenya og på Afrikas Horn. Et særdeles aktuelt og relevant emne for vore medlemmer.

Efter flere medlems opfordringer og inspireret af vor medlemsundersøgelse tidligere på året, som påpegede det ønskværdige i arrangementer med fælles spisning, så valgte bestyrelsen at forsøge sig med en "sommerfest" den 18. august. Underholdningen og det "afrikanske gadekøkken" stod den dygtige sangerinde Yasmin(Mozambique baggrund) og hendes dygtige team for. Det var efter alle deltageres mening en stor success, men en større opbakning fra medlemskredsen havde været ønskværdig.

Som en afrunding på beretningen om årets aktiviteter og som en understregning af vore forstærkede relationer til de afrikanske ambassader i Danmark, så fandt Afrikaselskabets sig - uden forudgående planlægning og forvarsel - sig lige pludselig for to uger siden i en situation som en slags medvært ved et stort anlagt Africa Business Forum på Imperial Hotel i København. Jeg var selv bortrejst og forhindret i at kunne deltage, men jeg er på hele Afrikaselskabets vegne stolt over, at både medlemmer af bestyrelsen og andre erfarne medlemmer af Afrikaselskabet på forbilledlig vis viste flaget og gjorde Afrikaselskabet stor ære!

Lad mig nævne medlemsituationen. Ved sidste generalforsamling - for et år siden talte Foreningen 115 medlemmer. Afrikaselskabet har nu 135 medlemmer og 5 corporate medlemmer. Mange er bekendt med, at det at rekruttere nye medlemmer kan være en vanskelig opgave, men det at holde på vore medlemmer kræver en betydelig opmærksomhed og årvågenhed overfor det medlemskredsen efterspørger. I februar i år fik Afrikaselskabets medlemmer mulighed for - ved en medlemsundersøgelse - at komme med feedback og input til Afrikaselskabets aktiviteter. Vi takker for de mange

bidrag, som også har givet et bedre indblik medlemskredsens baggrund og sammensætning.

Vi er glade for alle input og forslag, som vil blive inddraget i planlægningen af kommende aktiviteter og oplæg til Afrikaselskabets udvikling.

Jeg vil gerne slutte min beretning med at udtrykke min store taknemmelighed til alle bestyrelsens medlemmer for en fornem indsats. Afrikaselskabets mangesidede gøremål og opgaver, der naturligt er uddelegerede,

kræver en betydelig indsats fra det enkelte bestyrelsesmedlem. Jeg kan bekræfte, at der bliver leveret på alle fronter.

Tak for jeres opmærksomhed.

Dagsorden Pkt. 3. Kasseren